
  GR Nr. 2017/261 

 
Antrag der Redaktionskommission 
vom 17.11.2017 
 

 

 
 1 vom 8. Dezember 1974, LS 711.1. 
 2 AS 101.100 
 3 Begründung siehe STRB Nr. 629 vom 23. August 2017. 

Art. 5 Abs. 6 der Verordnung über die Preise zur Abwasserbewirtschaf-
tung (VPA, AS 711.210) wird wie folgt ergänzt: 

001 AS 711.210 

Verordnung über die Preise zur Abwasserbewirtschaftung (VPA) 

Änderung vom ... 

Der Gemeinderat,  

gestützt auf § 7 Abs. 2 lit. e des kantonalen Einführungsgesetzes 
zum Gewässerschutzgesetz (EG GSchG)1, Art. 41 lit. I GO2 und nach 
Einsichtnahme in die Weisung des Stadtrats vom 23. August 20173,  

beschliesst: 

Art. 5 der Verordnung über die Preise zur Abwasserbewirtschaftung 
(VPA) vom 29. September 2004 wird wie folgt ergänzt: 

 002  

Befristeter 
Bonus 
[Marginalie 
d] 

(neu) Auf die Erhebung des Infrastrukturpreises für das 
Schmutzabwasser gemäss Art. 5 Abs. 1 wird in Form eines be-
fristeten Bonus in den Jahren 2018 und 2019 verzichtet. 

003 d) Befriste-
ter Bonus 

7Auf die Erhebung des Infrastrukturpreises für das Schmutz-
abwasser gemäss Abs. 1 wird in Form eines befristeten Bonus 
in den Jahren 2018 und 2019 verzichtet. 



 

 

 004  
Zustimmung: 
 

Präsident Mark Richli (SP), Referent; Eduard Guggenheim 
(AL), Eva Hirsiger (Grüne), Patrick Hadi Huber (SP), Guy 
Krayenbühl (GLP), Mario Mariani (CVP), Derek Richter 
(SVP), Claudia Simon (FDP) 

 
 
Für die Redaktionskommission 
Präsident Mark Richli (SP) 
Sekretärin Marion Engeler 


